R E Q U E R I M E N T O  Nº. 803
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/8/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o ponto de ônibus localizado no início da Rua Campos Salles, no cruzamento próximo à Praça Brasil-Japão é inapropriado, pois está instalado em um local de intenso tráfego de veículos e em área de conversão;

CONSIDERANDO que, para evitar acidentes e garantir a segurança dos usuários do transporte coletivo, o ponto poderia ser transferido para a Praça Brasil-Japão, com a construção de um devido “bolsão” para estacionamento dos ônibus,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, ao Ilustríssimo Secretário de Transportes, VICENTE FERRAUDO e ao Ilustríssimo Secretário Municipal de Planejamento, CARLOS EDUARDO COLENCI, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de transferir o ponto de ônibus localizado no início da Rua Campos Salles para a Praça Brasil-Japão com a construção de um devido “bolsão” para estacionamento dos ônibus circulares garantindo a segurança dos usuários do transporte coletivo e evitando graves acidentes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de agosto de 2011.

Vereador Autor  FONTÃO

PSDB

esmf